
 

創業 75 周年にあたり 

 

皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

私共 株 式 会社 ウ チダ 和漢薬は 今年 9 月 で創業 75 周年を 迎 える ことが    

できました。これもひとえに皆様方の温かいご支援、ご指導の賜物と厚く感謝 

申し上げます。 

 弊社は戦後間もない 1947 年日本橋本町にて、生薬を販売する和漢薬種問屋 

「内田商店」として産声を上げ、皆様方に育てて頂きながら、現在の「株式会社

ウチダ和漢薬」となりました。 

その間、様々なことがあり、医療、企業の在り方も大きく変化いたしました。

75 周年という節目の年、この大変な状況下だからこそ、改めて皆様への感謝の

心と敬いをもって、企業理念である「病にある人々の健康回復を心から願うと 

共に、未病の薬として、健康維持・増進のお手伝いをする事により社会に   

貢献する」という原点に回帰し、それを実践していく企業であり続けるために 

さらなる努力を続けてまいります。 

今後ともご支援、ご鞭撻を賜ります様、お願い申し上げます。 

 

代表取締役 吉川英樹 


